
ERFURTER BAHN

Flexibel unterwegs

mit der Erfurter Bahn

Tarif- und Ticketinformationen 

gültig ab 15.12.2024

Liebe Fahrgäste,

nutzen Sie während Ihrer Fahrt mit der Erfurter Bahn auf den Linien,
RE 12, RB 13, RB 21, RB 22, RB 26, RB 28, RB 32 und RB 76 das 
kostenfreie Fahrgast-WLAN zum Lesen, Musik oder Podcast hören. 
Mit dem Deutschland-Ticket sind Sie auch im Jahr 2025 
deutschlandweit flexibel und kostengünstig im Nahverkehr unterwegs.
Das Liniennetz der Erfurter Bahn führt durch die Verbundgebiete des 
Verkehrsverbundes Mittelthüringen (VMT) und des Mitteldeutschen 
Verkehrsverbundes (MDV). 
Hier gilt: Wenn der Start- und Zielbahnhof sowie die Strecke innerhalb 
von einem der beiden Verbundräume liegen, ist der jeweilige 
Verbundtarif des MDV oder VMT gültig. Bei ein- bzw. ausbrechenden 
oder verbundübergreifenden Fahrten gilt der Deutschlandtarif (D-
Tarif).

Diese Grundsätze der Tarifanwendung müssen Sie beim Ticketkauf 
nicht beachten, das übernehmen unsere Mitarbeiterinnen und 
Mitarbeiter sowie unsere Fahrkartenautomaten für Sie. 

Eine detaillierte Übersicht der Tarife, Fahrausweise und Nutzungs-
bedingungen finden Sie auf unserer Internetseite erfurter-bahn.de. 

Wir wünschen Ihnen stets gute Fahrt mit der Erfurter Bahn.

Wohin mit 1,4 Millionen Liter Bier? Soviel durfte nämlich im 17. Jahr-
hundert in Gera jährlich gebraut werden. Wie in anderen Städten auch, 
hatten die Bürger der Stadt – sofern man Hausbesitzer war – das Recht, 
Bier zu brauen. Geeignete Felsenkeller zur Lagerung gab es nicht in der 
Umgebung, die findigen Bürger gingen daher in die Tiefe. 

Historische Geraer Höhler 

Mit der Gründung des Deutschen Kaiserreiches 1871 erloschen die 
alten, privaten Braurechte der Bürger, die Höhler gerieten allmählich in 
Vergessenheit. Einige wurden als Lagerräume genutzt, andere verfüllt. In 
den 1980er Jahren rückten die außergewöhnlichen Bauten langsam 
wieder in das öffentliche Bewusstsein. Zehn Höhler wurden zwischen 
1986 und 1989 durch Mauerdurchbrüche miteinander verbunden und 
können seitdem bei Führungen besichtigt werden.

 Ausflugstipp

Die Geraer Bierlagerstätten, die sogenannten Höhler, entstanden 
überwiegend im 16. und 17. Jahrhundert. Wie ein unterirdisches 
Labyrinth breiten sich die bis zehn Meter tiefen Keller unter der Geraer 
Altstadt aus. Mehr als 200 Höhler wurden im Lauf der Jahrhunderte 
angelegt, kreuz und quer neben- und übereinander liegend, und 
manchmal auch aneinanderstoßend. Gleichmäßige Temperaturen von 
12 bis 13 Grad garantierten auch im Sommer jederzeit einen 
erfrischenden Biergenuss.

Informationen zu diesem und weiteren Ausflugszielen mit der Erfurter 
Bahn finden Sie online unter nimm-den-zug.de, erfurter-bahn.de und in 
der Freizeitkarte, die in den Zügen kostenfrei ausliegt.

Die deutschlandweite Fahrplanauskunft sowie weitere Ticketinformationen 
finden Sie online unter erfurter-bahn.de.

Es gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen. Änderungen möglich. 
Alle Angaben ohne Gewähr.

o Kundencenter der Erfurter Bahn 
Kulmbacher Str. 25
07318 Saalfeld
Service-Telefon: 0361 74207 250
kundencenter@erfurter-bahn.de
erfurter-bahn.de

o Service-Center Jena-Göschwitz
Am Bahnhof 3
07745 Jena

o Service-Center Gera 
im DB Reisezentrum  
Bahnhofsplatz 7 
07545 Gera

o Service-Center Jena-Paradies 
im DB Reisezentrum 
Knebelstraße 1
07743 Jena

o Service-Center Zeitz 
im Bahnhofsgebäude Zeitz 
Baenschstraße 5
06712 Zeitz

Wir sind persönlich für Sie da:

Folgen Sie uns:

nimm-den-zug.de

DEIN BEITRAG 
ZUM KLIMASCHUTZ



Für Gelegenheitsreisende

VMT-Ticket-Angebote (Auszug)

MDV-Ticket-Angebote (Auszug)

für Ausflüge in das MDV-Gebiet für maximal 6 Tarifzonen

z.B. Gera <> Neustadt (Orla), Arnstadt Hbf <> Saalfeld 
oder Gera <> Jena-Göschwitz

Das MDV-Hopperticket ist nur über die MOOVME-App 
oder den DB Navigator erhältlich.
Einfache Fahrt: 7,60 €
Hin- und Rückfahrt: 12,50 € 

B, EMDV-Hopperticket 

- länderübergreifend in Thüringen, Sachsen und Sachsen-Anhalt 
und in allen teilnehmenden Verkehrsverbünden gültig

A, CLänder-Tickets 
Bis zu 5 Personen an 1 Tag in 3 Bundesländer, preisgünstig für 

Einfache Fahrt: 7,40 €

(D)- 33,00 €  + 8,00 € für jeden weiteren Fahrgast (maximal 4 weitere  
Personen)

Hin- und Rückfahrt: 12,10 €

Familien und Freunde schon ab 33,00 €

für Bahnreisen im VMT bis maximal 7 Tarifzonen

DEinfache Fahrt: 7,90 € 

A, CHopper-Ticket Thüringen 
für Bahnreisen bis 50 km außerhalb des VMT 
z.B. Zeulenroda unter Bf <> Gera Hbf 

A, BVMT-Hopper-Ticket 

DHin- und Rückfahrt: 12,40 € 

D 
 Ticket-Preis am Automaten/Online. Im personenbedienten Verkauf mit Beratung 
ab 2,00 € Aufpreis

A  Angebot gilt Montag bis Freitag erst ab 9 Uhr; Samstag, Sonntag und feiertags 
0 Uhr bis 3 Uhr des Folgetages

E  gilt Mo - Fr ab 9 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages; an Sa, So, 24.12., 31.12. sowie an
gesetzlichen Feiertagen in Sachsen und Sachsen-Anhalt ab 0 bis 4 Uhr des 

 Folgetages  

B  Familienkinder/Enkel unter 15 Jahren fahren in Begleitung kostenfrei mit
C
  Zusätzlich können bis zu 3 Kinder zwischen 6 und 14 Jahren entgeltfrei mitfahren

Tageskarte gilt für eine Person einen ganzen Tag bis 3 Uhr des 
Folgetages und gestattet beliebig viele Fahrten in den gewählten 
Tarifzonen.

Gruppentageskarte gilt für bis zu fünf gemeinsam reisende 
Personen (anstelle je einer Person kann ein Fahrrad oder ein Hund 
mitgenommen werden) oder eine Familie (bis zu zwei Erwachsene 
mit beliebiger Anzahl eigener Kinder/Enkel unter 15 Jahre).

Einzelfahrten für Kinder bis einschließlich 14 Jahre und Erwachsene. 
Mit der BahnCard erhalten Sie einen Nachlass von 25 % (ab PS 2). 

4-Fahrtenkarten für Kinder und Erwachsene – diese umfasst jeweils 
vier Einzelfahrten, abzüglich 10 % Rabatt, zur individuellen Nutzung.

Einzelfahrten für Kinder bis einschließlich 14 Jahre und Erwachsene. 

4-Fahrtenkarten für Kinder bis einschließlich 14 Jahre und 
Erwachsene: umfasst 4 Einzelfahrscheine zur individuellen Nutzung.
Einzel- und 4-Fahrtenkarten sind nicht übertragbar und gelten vom 
Zeitpunkt der Entwertung an entsprechend der zeitlichen und 
räumlichen Gültigkeit; mit Umsteigeberechtigung. 

24-Stunden-Karte für Kinder bis einschließlich 14 Jahre und Erwach-
sene sind ab Entwertung 24 Stunden, für beliebig viele Fahrten, gültig.

Liniennetz der Erfurter Bahn

Pauschalpreistickets
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